



Lorenzo Zuelli

Abitazione : via Picasso n.23, 43123, Parma, Italia

E-mail: lorenzozuelli@gmail.com **E-mail:** lorenzozuelli@pec.it

Telefono: (+39) 3486375400

Sesso: Maschile **Data di nascita:** 31/05/1996 **Nazionalità:** Italiana

PRESENTAZIONE

Sono da sempre legato al mondo dello sport.

Fino all'età di 20 anni ho vissuto in ambienti professionistici come atleta, per poi continuare a giocare in contesti dilettantistici, vivendo il professionismo da tifoso.

Durante il mio percorso di studi di economia mi sono orientato proprio verso l'analisi dei dati e la comunicazione sportiva, con l'obiettivo di conciliare le nozioni accademiche con la mia passione per lo sport.

Attualmente lavoro nell'agenzia di consulenza sportiva SG Plus, all'interno dell'area Centro Studi e Ricerche. Ricoprire questa posizione lavorativa mi permette, ogni giorno sempre di più, di acquisire conoscenze specifiche del mondo sportivo, interfacciandomi con un'ampia varietà di soggetti del settore sotto una moltitudine di aspetti, da quello politico a quello sociale, da quello economico a quello fiscale.

In particolare, oltre ad occuparmi di ricerche statistiche sul piano sportivo, in studio mi occupo di impiantistica sportiva, sviluppando valutazioni economico-finanziarie per la gestione e la concessione in uso delle strutture stesse.

Inoltre, grazie a uno stage svolto nell'ufficio marketing della squadra di calcio Virtus Entella, ho affrontato differenti aspetti come CRM, sponsor, merchandising, eventi, social e app, a seguito del quale ho elaborato la Tesi sperimentale di Laurea, in cui, tramite la somministrazione di un questionario d'indagine e l'utilizzo di un software statistico, ho indagato i fattori principali che influenzano gli appassionati nella decisione di andare allo stadio a vedere le partite della Virtus Entella, ottenendo dimostrazioni significative.

In aggiunta, ho svolto il praticantato da esperto contabile, in modo tale da avere anche una visione specifica dettagliata sul piano economico-finanziario, alla luce del fatto che le società sportive, ma anche le diverse realtà del settore, sono aziende a tutti gli effetti e, perciò, guidate da logiche di profitto e influenzate dagli scenari del mercato.

Penso che il mio background faccia sì che io disponga di strumenti e conoscenze idonee per l'analisi e la comprensione a 360 gradi delle dinamiche che circondano società sportive, Federazioni, Enti Pubblici e altri stakeholders, con particolare focus sulla possibilità di intervenire sul piano economico finanziario relativo a queste realtà, nonché sul piano comunicativo, anche in un'ottica strategica e di marketing.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[12/2019 – 04/2022]

Laurea Magistrale in Management e Comunicazione d'Impresa

Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia

Indirizzo: Italia

Campi di studio: Economia, tecnica aziendale e diritto: *Marketing e pubblicità, Gestione e amministrazione, Economia e tecnica aziendale non ulteriormente definite*

Tesi: Fattori che influenzano il processo decisionale dei tifosi in ambito sportivo: Il caso della squadra di calcio Virtus Entella

[09/2015 – 07/2019] **Laurea Triennale in Economia e Management**

Università degli Studi di Parma

Indirizzo: Italia

Campi di studio: Economia, tecnica aziendale e diritto: *Economia, tecnica aziendale e diritto non ulteriormente definiti, Contabilità e fiscalità, Gestione e amministrazione, Marketing e pubblicità*

ESPERIENZA LAVORATIVA

[09/2022 – Attuale]

Consulente sportivo

SG Plus - Sport Advisor

Città: Parma

Paese: Italia

- impiantistica sportiva - concessioni e bandi - valutazioni economico-finanziarie - ricerche di geomarketing - analisi dei bisogni territoriali - impatto eventi - tesseramenti e trend

[05/2021 – 07/2021]

Assistente di marketing

Virtus Entella s.r.l.

Città: Chiavari (GE)

Paese: Italia

- organizzazione eventi - rapporti con gli sponsor - CRM - ricerche e strategie di marketing - gestione social e app - proposta e sviluppo di merchandising - fan engagement

[12/2020 – 06/2022]

Assistente contabile

Studio Mossini dr. Luca

Città: Brescello (RE)

Paese: Italia

- gestione fatture - dichiarazione dei redditi - utilizzo gestionale - imposte e tasse - rapporti con i clienti

[04/2019 – 06/2019]

Assistente finanziario

Massari Consulting s.a.s.

Città: Fidenza (PR)

Paese: Italia

- riclassificazione dei bilanci - analisi di bandi - rapporti con clienti e fornitori

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: italiano

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

spagnolo

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Social Network | Posta elettronica | Google | Conoscenza Canva | Utilizzo completo dell'ecosistema iOS

PATENTE DI GUIDA

Motocicletta: A1

Automobile: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Parma, 18/04/2023



Lorenzo Zuelli